Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 27.01.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 24.01.202020 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Rojet e Nderit” pér aktivitetin: “Sigurimi i objekteve t Komunes se
Prishtines ” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3238-211 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik“Rojet e Nderit SHPK”e datés
24.01.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit * Sigurimi i objekteve t Komunes se Prishtines
” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3238-211 kundér Njoftimit per Vendimin e
Autoritetit Kontraktues té datés 20.01.2020, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

2. Veértetohet Njoftimi iAutoritetit Kontraktues i publikuar me daté: 20.01.2020;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj respektimin e Vendimit te dates 20.01.2020

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Rojet e Nderit SHPK” me daté 24.01.2020 ka parashtruar kérkesén pér
ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Sigurimi i objekteve t Komunes se
Prishtines ” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3238-211.

Autoriteti Kontraktues, me daté 27.01.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjale dhe ka ka
konstatuar si vijon:

Pretendimet e parashtruesit té kerkesés jané plotésisht té pa bazuara pér arsyet né vijim:
-Pretendimet ge kane te bejne kinse me plotesimin e kerkesave te Dosjes se tenderit jane te pa
bazuara per faktin se rivieresimi eshte bere duke respektuar te gjitha rekomandimet e
Vendimit te OSHP-se,sipas te cilit AK ne vleresimet paraprake ka kryer vleresimin ne
kundershtim me nenin 59 te LPP-ik duke marre per baze kritere jo te matshme Krietere jo te
matshme sipas Vendimit te OSHP-se dhe konstatimeve te ekspertit kane gene numri i oreve te



nates dhe numri i punetoreve dhe per te respektuar rekomandimet e tyre ne rivleresim jane
marre parasysh vetem kriteret ligjore qe jane te matshme:pushimi vjetor dhe festat shteterore.
-Pretendimi lidhur me kinse “pergenjeshtrimin” e AK-se lidhur me OE-ik te propozuar per
dhenje te kontrates ju sqarojme se ne Vendimin e OSHP-se ka shenuar si vijon”... atehere nuk
mund te deshmohet se ky grup i OE-ik ka ofruar deshmi te mjaftueshme se ka kontrata te
implementuara ne vlere minimale prej 3.000,000.00 euro,pa bere sqgarime shtese ne vecanti
rreth vleres se kontratave te realizuara nga anetaret e konzorciumit “Aulona-Pol-1 SHPK dhe
“Comando SHPK”,ne tri vitet e fundit.”Pikerisht bazuar ne kete jane kerkuar sgarime nga ky
Grup i OE-ik dhe i njejti ka ofruar deshmi te mjaftueshme e te cilat jane paragitur edhe ne
Raportin e Rivleresimit.

-Pretendimi tjeter se ne vleresim nuk jane marre per baze te giitha bonuset dhe kostot sipas
Ligjit te Punes eshte i nderlidhur me pretendimin e pare,por e sqarojme edhe njehere:nga te
giitha kostot ge parashihen me dispozita ligjore,sipas Vendimit te OSHP-se jane te matshme
vetem ato kritere ge i kemi kalkuluar ne llogaritjen e ¢mimit per ore pune ne Raportin e
vleresimit dhe natyrisht nuk jane perfshire kriteret ge sipas te njejtit Vendim jane te pa
matshme.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne sqarimet e paragitura mé larté dhe né sqgarimet e
dhena ne Raportin e rivleresimit vendosi si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé.

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.
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